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بهروز افخمی : 

سینما وقتی مؤثر می شود که با خودش صادق باشد

برنده بوکر بین الملل یک نویسنده عرب زبان شد

تهیه طرح عملیاتی و واگذاری زمین رایگان به سرمایه گذاران گردشگری

دلایل ساخت سردیس های بدساخت مشاهیر ملی

اینکه سینما وقتی مؤثر  بیان  با  افخمی  بهروز 
می شود که با خودش صادق باشد، گفت: فیلم جدی، 
کم در سینمای ایران ساخته می شود. برای ساخت 
فیلم جدی باید دلایل جدی داشته باشید. فیلم هایی 
که ژست جدی دارند ولی بی جهت تماشاچی را آزار 

می دهند از فیلم های کمدی هم نازل تر هستند.
در  ایران  سینمای  کارگردان   افخمی،  بهروز 
که  اسلامی«  انقلاب  دوم  گام  در  »سینما  نشست 
اینکه  بیان  با  شد،  برگزار  صداوسیما  دانشگاه  در 
قبل  سال   ۴۰ به  نسبت  دنیا  سینمای  تأثیرگذاری 
کمتر از نصف شده و مرز بین هنر سینما با مخاطب در 
حال کمرنگ تر شدن است، گفت: بخشی از فیلم های 
سینمایی دیگر برای پرده های بزرگ ساخته نمی شود 

بلکه برای موبایل و فضای مجازی ساخته می شود.
او افزود: مردم آمریکا پیش از دهه ۵۰ میلادی، 
در دوره پیش از فراگیر شدن تلویزیون و زمانی که 
جمعیت آمریکا کمتر ۱۵۰ میلیون نفر بود، به طور 
متوسط »هفته ای« سه مرتبه به سینما می رفتند؛ 
در آن سال ها در سینمای آمریکا بیش از ۴ میلیارد 
بلیت در سال فروخته می شد؛ اما اکنون در طول سال 
در سینمای آمریکا تنها یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
بلیط بفروش می رسد؛ و این یعنی اینکه هر آمریکایی 
به صورت متوسط در سال تنها ۳ بار به سینما می رود.
افخمی ادامه داد: با اتکا به این آمارها می توان گفت 
که در دهه های اخیر، سینمای جهان رفته رفته کم 
اینکه سینما  مگر  است؛  اثرتر شده  کم  و  اهمیت تر 
پوست اندازی کند و به شکل و شمایلی کاملًا متفاوت 
تبدیل شود؛ امری که در ۲۵ سال آینده رخ خواهد 
در حال  اینکه  به  اشاره  با  کارگردان سینما  داد.این 
حاضر در همه نقاط دنیا حدود ۸۰ درصد تماشاچیان 
را کودکان و نوجوانان زیر ۲۵ سال تشکیل می دهند 
و مابقی مخاطبان هم بیشتر برای دیدن کمدی به 
سینما می آیند، گفت: به نظر می رسد سینما از ابتدا 
این  اما  را روی کودکان می گذاشت  واقعی اش  تأثیر 
نسبت  کودکان  بود.  نشده  تحلیل  درست  موضوع 

و  مهم ترین  و  شده اند  مهمی  مخاطبان  سابق،  به 
زیر  نوجوانان  و  کودکان  ما  تماشاچیان  باارزش ترین 
به  و  شده  کشف  امر  این  اکنون  هستند.  سال   ۱۸
آن اهمیت بیشتری داده می شود. افخمی در پاسخ 
به این سوال که آیا در وضعیت اخیر سینمای ایران، 
تولید محصولات و پروژه های بزرگ از دید شما لازم 
است؟ عنوان کرد: در حال حاضر، در ایران، پروژه های 
بزرگ بیشتر در تلویزیون ساخته شده اند. ساخت این 
پروژه ها در سینما به مقدماتی از جمله داستان خوب 
نیاز دارد که به نظر می آید سینما هنوز برای چنین 

دورخیزی آماده نیست.
عادت  تلویزیون  در  سازان  برنامه  داد:  ادامه  او 
نباشد، کار  ابعاد متوسط  تا طرح خوبی در  کرده اند 
و  اتفاق در سینما محسوس تر است  این  نمی کنند، 
کار کردن با سناریوی ضعیف و سرهم بندی شده با 
خرج بالا، کمتر رخ می دهد. لذا محصولات ماندگار و 
بلند، کمتر در سینما وجود دارد. به علاوه اینکه وقتی 
فیلمی در مقیاس بزرگ ساخته می شود ولی پرفروش 
نمی شود خود به خود راه را بر کارهای پرخرج بعدی 

نیز می بندد.
این فیلمنامه نویس و کارگردان سینما در پاسخ 
توفیق  عدم  علت  اینکه  بر  مبنی  دیگر  پرسشی  به 
فیلم های ایرانی در جهان اسلام چیست؟ عنوان کرد: 
یک عامل این است که فیلمساز باید داستان خوب 
داشته باشد و دوم آنکه به زبانی غیر از فارسی حداقل 
از  زیادی  تعداد  اساسی  اشکال  باشد.  مسلط  عربی 
فیلم ها و سریال های تاریخ اسلام این است که عربی 
نیست. درست این است که به عربی و با بازیگران عرب 

ساخته و به فارسی دوبله شود.
او افزود: این کار در نقاط دیگر دنیا برای ساخت 
فرانسوی ها  مثلًا  است.  مرسوم  تاریخی  فیلم های 
بازار  بتوانند  تا  انگیسی ساخته اند  زبان  با  فیلم هایی 
بگیرند.این  اختیار  در  را  مخاطبان  از  بزرگ تری 
سینمای  در  منتقد  نقش  درباره  سینما  کارگردان 
ایران عنوان کرد: همه ما فرصت نداریم همه اتفاقات 
و فیلم های اکران شده در سینما را ببینیم؛ اما منتقد 
تماشا  را  فیلم های داخلی و خارجی  می رود و همه 
می کند، گلچین می کند و به بیننده پیشنهاد می دهد 

جایگاه  و  اصلی  نقش  این  ببیند؛  را  یک  کدام  که 
منتقد در سینماست. البته تماشاگران هم می توانند 

پیشنهادات یک منتقد را بپذیرند یا نپذیرند.
افخمی افزود: منتقد باید با قاطعیت بگوید فلان 
فیلم ها مستهجن و غیرقابل تحمل هستند و فلان 
فیلم ها خوب اند. اتفاقاً منتقد، طرف تماشاچی است 
و برای او کار می کند. منتقد می رود آشغال ها را می 
بیند و می گوید از ۱۰ تا فیلم ۹ تا را نبین. منتقد طرف 
فیلمساز نیست؛ کار منتقد قابل فهم کردن آثار هنری 
اجازه  منتقد  به  بسازم  فاخری  اثر  اگر  نیست.  فاخر 

نمی دهم آن را برای مخاطب قابل فهم کند.
اینکه سینما  بر  تاکید  با  این کارگردان سینما 
وقتی مؤثر می شود که با خودش صادق باشد، اظهار 
کرد: فیلم جدی کم در سینمای ایران ساخته می شود. 
داشته  جدی  دلایل  باید  جدی  فیلم  ساخت  برای 
باشید. فیلم هایی که ژست جدی دارند ولی بی جهت 
هم  کمدی  فیلم های  از  می دهند  آزار  را  تماشاچی 

نازل تر هستند.
وی ادامه داد: مثلًا فیلم فروشنده اصغر فرهادی، 
فیلم جدی نیست، می خواهد بگوید اخلاق پیچیده 
است؛ لذا شرایط مصنوعی ای را طراحی می کند که 
نزنی  اگر  کردی،  نامردی  بزنی  کسی  گوش  در  اگر 
بی غیرتی. در حالی که روندها و موقعیت های فیلم 
تا رسیدن به آن شرایط، تماماً ساختگی و غیرواقعی 
است. کارگردان قصد داشته ژست مرد اخلاق را بگیرد 
ولی نتوانسته است؛ لذا چنین فیلمی، تبدیل به کمدی 
ناخواسته می شود؛ فرهادی در این فیلم می خواسته 

مردم ایران را ناراحت و حتی تحقیر کند.
فروتنی  باید  فیلمساز  گفت:  پایان  در  افخمی 
دیگران  از  »بیشتر  که  تفرعن  ژست  و  باشد  داشته 
می فهمم و اخلاق مدارم« را کنار بگذارد. البته فراموش 
نکنیم که تمام سینمای ایران باعث سرگرمی مردم 
در طول سال به اندازه کمتر از شش ساعت می شود. 
سینما با گروه کوچکی از مردم سروکار دارد؛ امروز 
کمتر از ۱۰ درصد بلیط می خرند و به سینما می روند.

نویسنده  اولین  عنوان  به  الحارثی«  »جوخه 
عرب زبان جایزه ۵۰ هزار پوندی من بوکر بین الملل 
را برای خلق رمان » اجرام آسمانی« به خود اختصاص 
داد.»جوخه الحارثی« اولین نویسنده زن عمانی است 
که کتابش به زبان انگلیسی ترجمه شده است و جایزه 
۵۰ هزار دلاری خود را با »مارلین بوث«  مترجم رمان 

» اجسام آسمانی« تقسیم خواهد کرد.
روستای  در  آسمانی«  » اجسام  رمان  داستان 
کوچکی در »عمان« به وقوع می پیوندد و زندگی سه 
خواهر را روایت می کند؛ »مایا«  که پس از شکست 
عشقی با مردی از خانواده ای ثروتمند ازدواج می کند،  
و  می دهد  ازدواج  به  تن  وظیفه  سر  از  که  »اسما« 
»خوله«  که منتظر مردی است که به کانادا مهاجرت 

کرده است.
»بتانی هیوز« تاریخ دان انگلیسی و رئیس هیئت 
با  »ما  کرد:  بیان  بین الملل  بوکر  من  جایزه  داوران 

مطالعه این کتاب چیزهای بسیار زیادی از خانواده های 
بسیار فقیر تا خانواده های بسیار ثروتمند این کشور 
آموختیم . این کتابی است که در یک اتاق آغاز می شود 
و در جهانی عظیم به پایان می رسد. همگی ما احساس 
کردیم به افکار و ایده هایی دست  یافته ایم که در حالت 
عادی در زبان انگلیسی فرصت تجربه اش را نخواهیم 
داشت. ما شیفته این اثر شدیم.« همچنین »مارلین 
بوث«، مترجم کتاب در مصاحبه ای که پس از معرفی 
کتاب »اجرام آسمانی« به عنوان نامزد اولیه جایزه من 
بوکر بین الملل انجام داد،  بیان کرد، از این که جایزه 
من بوکر سبب شده ادبیات عمانی مخاطبان بیشتری 
را در سراسر جهان پیدا کند بسیار خوشحال است. 
»بوث« افزود: »چیزی که مخاطب بیش از هر چیز 
عرب  جهان  درباره  اثر  این  مطالعه  از  پس  دیگری 
می آموزد، حضور نویسندگان ماهر و بی نظیر داستانی 
در جهان عرب است و این حقیقت مختص کشورهای 

شناخته شده عربی همچون مصر، فلسطین، لبنان و 
مراکش نیست، بلکه کشورهای کمتر شناخته شده ای 
همچون »عمان« نیز از چنین پتانسیل هایی برخوردار 
هستند. حقیقت دیگری که مخاطبان با مطالعه این 
اثر به آن دست می یابند این است که چطور جوامعی 
که گمان می رود بسیار متفاوت هستند تا چه حد به 
جوامع آن ها شباهت دارند.« رمان »اجسام آسمانی« 
توسط انتشارات »سند استون پرس« منتشر شده و این 
اولین تجربه این انتشارات برای چاپ رمانی از ادبیات 
عرب است.الحارثی«  که پیش تر دو اثر دیگر، یکی در 
قالب مجموعه داستان های کوتاه و دیگری رمانی برای 
کودکان را به چاپ رسانده بود بیان کرد، امیدوار است 
و  فعال  نویسندگان  جامعه  آسمانی«  »اجسام  رمان 
مستعد عمان را به مخاطبان بین المللی بشناساند.»آنی 
ارِنو« نویسنده فرانسوی برای نگارش رمان »سال ها«، 
برای خلق رمان  آلمانی  نویسنده  »مارون پوچمان« 

لهستانی  نویسنده  توکارزوک«  »الُگا  کاج «،  »جزایر 
بزن«،   شخم  را  مردگان  »استخوان های  رمان  برای 
»خوان گابریل واسکز« نویسنده کلمبیایی برای رمان 
»شکل ویرانی ها« و »آلیا ترابوکو زاران« برای رمان 
نامزدهای  فهرست  در  »الحارثی«  کنار  در  »یادآور« 
نهایی این جایزه قرار داشتند.در اتفاقی نادر از میان 
شش نامزد نهایی جایزه بوکر بین الملل امسال پنج 
زن  مترجمان،  همه  و  نویسنده  شش  از  نویسنده 
بودند.جایزه ادبی بوکر بین الملل سال گذشته به »الُگا 
توکارزوک« نویسنده لهستانی برای رمان »پروازها« 
اهدا شده بود.جایزه بوکر بین الملل از سال ۲۰۰۵ تا 
۲۰۱۵ به صورت دوسالانه برگزار می شد و به مجموعه 
آثار یک نویسنده که به زبان انگلیسی نوشته یا ترجمه 
این  از سال ۲۰۱۶  اما  تعلق می گرفت؛  بودند،  شده 
جایزه به صورت سالانه برپا می شود و به یک کتاب 
که به زبان انگلیسی ترجمه شده باشد تعلق می گیرد.

معاون سرمایه گذاری سازمان میراث فرهنگی گفت: تا هفته دیگر 
گذاران  سرمایه  به  رایگان  زمین  واگذاری  جزئیات  و  عملیاتی  طرح 
گردشگری تهیه می شود البته رایگان بودن لزوما به معنی عدم دریافت 
هزینه نیست.حسین اربابی معاون سرمایه گذاری سازمان میراث فرهنگی 
درباره موافقت رئیس جمهور با پیشنهاد رئیس سازمان میراث فرهنگی 
نسبت به تأمین زمین مورد نیاز در ۵۰۰ نقطه از سطح کشور برای ساخت 
هتل و سایر تأسیسات محرک بخش گردشگری گفت: واگذاری زمین 
مشمول قوانین خودش است. لزوماً استفاده از کلمه رایگان به معنی این 
نیست که هیچ پولی از سرمایهگذار بابت واگذاری زمین گرفته نشود بلکه 
ممکن است با تخفیف و یا تسهیلات ویژه ای به سرمایه گذار واگذار شود. 
ما در حال تهیه طرح عملیاتی هستیم تا بعد از دستوری که رئیس جمهور 
به نهادهای مختلف داده است، جزئیاتش را مشخص کنیم. باید دید هر 
نهادی که چنین دستوری را گرفته به چه صورت می تواند مشارکت کرده 

و یا زمین مورد نیاز سرمایهگذار را بدهد.
میراث  رئیس سابق سازمان  نیز  این  از  پیش  اینکه  درباره  اربابی 
فرهنگی و برخی از شهرداران از واگذاری زمین رایگان به سرمایه گذاران 
گردشگری خبر داده بودند توضیح داد: سرمایه گذاران از مبادی ذی ربط 
مانند شهرداری ها و شوراهای شهر می توانستند وارد شده و یا با سازمان 
مسکن و شهرسازی مذاکره کنند و زمینی که کاربری مناسبی داشت را 
گرفته و سرمایه گذاری کنند. ممکن بود برخی از شوراها مصوب کرده 

باشند اگر زمینی برای برخی از کاربری هایی که مدنظرشان است؛ متقاضی 
دارد به صورت رایگان و یا مشارکتی در اختیار سرمایه گذار قرار دهند. اما 
این اقدام و دستوری که رئیس جمهور داده است یک کار دولتی بوده و 
رایگان بودن آن زمین ها را هم باید گفت که در طول مسیر کاری مشخص 

می شود به چه صورت باشد.
اربابی با بیان اینکه تلاش ما از این طرح تسهیل در امور سرمایه 
تاکید شده که  نامه  این  گذاری در بخش گردشگری است گفت: در 
تأمین زمین برای سرمایه گذاری در بخش هتل و تأسیسات محرک 
گردشگری انجام می شود بنابراین تأسیسات خارج از صنعت گردشگری 
گردشگری  خوب  تأسیسات  هتل ها  شد.  نخواهد  موضوع  این  شامل 
که  است  ممکن  ولی  نخواهند شد.  گردشگر  باعث جذب  اما  هستند 
یک مجتمع گردشگری باعث جذب گردشگر شود که در کنارش هتل 
نیز قرار گرفته باشد. اولویت ما در واگذاری زمین ها این است که چون 
هتل ها سرمایه های زیادی را جذب می کند به این نوع سرمایه گذاری 
زمین تعلق گیرد اما برخی از تأسیسات هم هستند که موجب می شوند 
گردشگر به سمت آنها جذب شود در برخی از جاها می تواند یک منطقه 
مثال در شهر  عنوان  به  دیگر.  تأسیسات  یا  و  باشد  نمونه گردشگری 
سرعین هتل و مرکز اقامتی زیادی وجود دارد اما ممکن است کسی 
بگوید زمینی برای ایجاد مجتمع آب درمانی نیاز دارد که باعث جذب 
گردشگر و اقامت در هتل ها خواهد شد. این مجموعه یکی از واجدین 

شرایط برای تأمین زمین است. اما ایجاد یک مجتمع تجاری یا مرکز 
خرید نمی تواند گردشگر جذب کند بنابراین محرک گردشگری نیست. 
معاون سرمایه گذاری سازمان میراث فرهنگی درباره اینکه چرا ۵۰۰ 
نقطه از کشور برای این طرح در نظر گرفته شده است توضیح داد: این 
عدد به تناسبی است که برای استان های کوچک و بزرگ به واسطه 
حضور گردشگران در نظر گرفته ایم. برخی از استان ها نیاز به محرک 
از مناطق ممکن است  بیشتری برای جذب گردشگر دارند در برخی 
که سرمایه گذاران رغبت کمتری برای سرمایه گذاری داشته باشند. 
اگر زمینی به  اما  یا مشکلات دیگری دارد.  چون زمین گران است و 
سرمایه گذار داده شود، آنها هم در حوزه گردشگری فعال می شوند. ما به 
همین دلیل خواستیم تا در امور سرمایه گذاری گردشگری تسهیلاتی 
ایجاد کنیم. پراکندگی این زمین ها نیز تناسب منطقه ای دارد هر منطقه 
بنا به فراخوری که دارد و با توجه به جذاب بودن و یا جذاب نبودن 
آن، زمینی را برای سرمایه گذاری در اختیار قرار خواهد داد. در بعضی 
در  مناطق سرمایه گذار حاضر است به هر قیمتی زمین بخرد مسلماً 
این منطقه لازم نیست که نسبت به تأمین زمین تسهیلات داده شود.
وی درباره اینکه سرمایه گذاران خارجی نیز می توانند از این تسهیلات 
استفاده کنند یا نه افزود: اکنون سرمایه گذاران خارجی نیز می توانند 
که در ایران سرمایه گذاری کرده و زمین بگیرند اگر یک شرکت ایرانی 

داشته باشند که به ثبت رسیده باشد.

را  کار ساخت سردیس  دنیا  در  در حال حاضر  افرادی که  »اکثر 
انجام می دهند، افراد ماهری هستند که هم آموزش آکادمیک دیده اند 
و هم تجربه ی زیادی دارند. ولی ما شاهد هستیم خیلی از سفارش های 
ساخت سردیس و مجسمه برای مشاهیر در کشورهایی که هنوز مسائل 
هنری آنها سازمان یافته نیست به دست کسانی می افتد که نه آموزش 
آکادمیک دیده اند و نه ویژگی های چهره افراد را در قشرهای مختلف به 
خوبی درک کرده اند. بنابراین می بینیم که چهره شخصیت ها نامناسب از 
کار در می آید.«این ها بخشی از جملات کامبیز صبری، مجسمه ساز است 

که درباره دلایل ساخت سردیس های بدساخت مطرح می شود.
کامبیز صبری، مجسمه ساز ادامه می دهد: به دلیل اینکه هنوز در 
برنامه ریزی دقیق در ساخت پروژه های  کشور ما سازماندهی اصولی و 
اتفاق  فجایعی که می بینیم  نیز  نهایت  است، در  نگرفته  شهری شکل 
می افتد. چراکه مثلًا در شهرداری چنین پروژه ای به فردی سپرده می شود 
و برای آن بودجه در نظر گرفته می شود. ولی در نهایت ساخت آن به هر 

کس که دلشان بخواهد سپرده می شود.
او گفت که نمی خواهد اغراق کند و از کلمه فاجعه برای اتفاقاتی از 
قبیل ساخت سردیس بد شکل استفاده کند ولی حقیقت این است که 
واقعاً فاجعه است؛ زیرا مثلًا بچه های ما آن کار را می بینند، از آن تأثیر 
می پذیرند و با آن بزرگ می شوند. چنین کارهایی ذهنیت آنها را خراب 

می کند به همین دلیل یک نوع فاجعه فرهنگی است.
این هنرمند در ادامه گفت: باید به سمتی برویم که ساخت چنین 
آثاری را کنترل کنیم تا پیش از نمایش از فیلتر صاحب نظران ساخت 
پروژه های شهرسازی رد شوند. زمانی که یک سازمان خصوصی قصد 
ساخت یک پروژه هنری شهری را دارد تنها کاری که می توانیم انجام 
دهیم این است که آن را در معابر عمومی قرار ندهیم. وگرنه اگر یک 
نفر بخواهد اثری را با هر کیفیتی در باغ یا حیاط خانه خود قرار دهد ما 

نمی توانیم جلوی آن را بگیریم.

صبری همچنین درباره تاریخ ساخت سردیس در دنیا بیان کرد: 
ساخت سردیس کاری تخصصی است که از دوران ابتدای تاریخ و یا حتی 
پیش از تاریخ به صورت پریمیتیو وجود داشته و خیلی سمبلیک بوده 
است. در آن زمان بحث شباهت سازی خیلی مطرح نبوده است. ولی در 
دوران تاریخی شباهت سازی مطرح می شود و می توان ساخت سردیس 
را از منطقه بین النهرین تا ایلامیان، ایران تا مصر باستان، یونان و روم 
باستان نیز مشاهده کرد. ساخت سردیس در منطقه اسلامی از بدو شروع 
اسلام مقداری کم شده ولی در مسیحیت همچنان به مسیر خود ادامه 
داده است و برای ساخت چهره های سرداران، فرماندهان و بزرگان مذهبی 

استفاده شده است.
او ادامه داد: در قرون پس از رنسانس برای شخصیت های ادبی و 
قهرمانان نیز سردیس ساخته شد. در دوران کنونی بیشتر سردیس ها برای 
فاتحان بزرگ نظامی، تأثیرگذاران بزرگ بر سرنوشت ملت ها و جغرافیای 
کشورها و یا شخصیت های علمی و هنری، ساخته می شود.این مجسمه 
ساز بیان کرد که برای ساخت سردیس دو تخصص از جمله شناختن 
جمجمه و زیرساخت های استخوانی فردی و همچنین کاراکترسازی و 

شخصیت پردازی حائز اهمیت است.
او در این راستا افزود: زمانی که یک مجسمه ساز می خواهد سردیس 
بسازد باید مهارت های ساخت و ساز سطحی را داشته باشد. به عنوان مثال 
بتواند چین و چروک ها، فرم اعضای صورت از جمله بینی، چشم، لب و 
فک را به درستی تصویرسازی کند. یعنی باید ترکیبی از زیر ساخت و رو 
ساخت را کسب کرده باشد و تناسبات را هم بداند. همچنین باید بداند 
که کارش در چه ارتفاع و مقیاسی به خوبی دیده می شود؟ آیا باید روی 

پایه قرار گیرد یا نه؟
صبری اظهار کرد که مجسمه ساز در بخش دوم باید بتواند به خوبی 
چهره یک شخصیت ادبی یا نظامی را به تصویر بکشد.او توضیح داد: افراد با 
توجه به نوع حوزه فعالیت خود دارای ویژگی های خاصی در چهره خواهند 

شد و رفتارهای خاصی نیز خواهند داشت که در چهره آنها به چشم 
می خورد. مثلًا نوع نگاه یک فرد نظامی و یا لبخند زدن او با یک دانشمند 
متفاوت است و مجسمه ساز باید از این امر آگاه باشد. این هنرمند با بیان 
اینکه لزوماً طبیعت سازی یک شخصیت احتیاجی نیست، ادامه داد: به 
عنوان نمونه وقتی که ما از یک شاعر بزرگ مثل سعدی صحبت می کنیم 
تقریباً کسی چهره واقعی او را ندیده است. به همین دلیل چون تصویری از 
سعدی نداریم باید با استفاده از داستان ها، حکایت ها، احادیث، نقل قول ها 
و کاراکتر سازی چهره او را در قالب نقاشی یا مجسمه در آوریم. درواقع 
باید دید از لحاظ تاریخی در آن زمان چگونه لباس می پوشیده اند یا ریش 

و موهایشان در آن تاریخ چه فرمی داشته است.
صبری در پایان درباره سازندگان موفق سردیس در ایران گفت: در 
حال حاضر در ایران تعدادی پیشکسوت و جوان در کار ساخت سردیس 
داریم که بسیار خوب وارد این حوزه شده اند. بهترین سردیس سازان ما 
آقای علی اکبر صنعتی، ابوالحسن صدیقی، غلامرضا رحیم زاده ارژنگ و … 
بودند که بعدها افراد دیگری وارد این حوزه شدند و سردیس های فاخری 

برای کشورمان تولید کردند.

جزئیاتی از پروسه جدید تخصیص 
کاغذ به مطبوعات

مدیرکل مطبوعات داخلی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی جزئیاتی از پروسه جدید تخصیص 
محمدرضا  کرد.سید  اعلام  را  مطبوعات  به  کاغذ 
امور  معاون  داخلی  مطبوعات  مدیرکل  دربندی 
مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد 
کاغذ  توزیع  کمیته  تشکیل  به  اشاره  با  اسلامی 
ابتدای  از  کرد:  عنوان  وزارتخانه  دراین  مطبوعات 
خرداد ۹۶ کمیته ای با این عنوان در معاونت ایجاد 
شد که وظیفه آن تأیید پیش فاکتورهای )پروفورما( 
خرید کاغذ و نیز توزیع آن در میان مطبوعات بود. 
اما کارگروه تخصیص کاغذ  قبل  از شهریور سال 
در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی شکل گرفت و 
موضوع تأیید پیش فاکتورها )پروفورما( را در دست 
گرفت و کمیته معاونت مطبوعاتی تنها کار توزیع را 
در دست داشت. در این کمیته برای نشریات سهمیه 
کاغذ در نظر گرفته می شد و فرآیند مناسبی در 
حال پیش رفتن بود. قیمت کاغذ مطبوعات از قرار 
کیلویی ۵,۱۵۰ تومان توسط ما توزیع می شد و در 

بازار آزاد نیز حدود ۷ هزار تومان بود.
وی ادامه داد: از ابتدای بهمن ماه سال گذشته 
روند تخصیص ارز برای واردات کاغذ متوقف شد 
و به ازای پیش فاکتورهای )پروفورما( تأیید شده 
کاغذی به کشور وارد نشد. در همین ایام بود که 
چیزی  نیز  آزاد  بازار  در  مطبوعات  کاغذ  قیمت 
دامن  نامطلوبی  وضعیت  و  شد  برابر  دو  از  بیش 
مطبوعات را گرفت. همزمان با حضور آقای خدادی 
در معاونت دولت ابتدا تصمیم گفت تا کاغذ را در 
ردیف کالاهای مشمول دریافت ارز نیمایی قرار دهد 
که پس از تذکر رهبر انقلاب اسلامی در نمایشگاه 
کتاب این مساله منتفی و در نهایت کاغذ دوباره 
در ردیف کالاهای دریافت کننده ارز دولتی ۴۲۰۰ 
تومانی قرار گرفت و در همین زمینه برای توزیع 

کاغذ مطبوعات نیز سیاست تازه ای اتخاذ شد.
افزود:  مطبوعات  کاغذ  توزیع  کمیته  دبیر 
شکی نیست که میزان کاغذ موجود در کشور کم 
است و آن میزانی هم که به کشور وارد می شود در 
ردیف کالاهایی مانند دارو و از این قسم ارز دریافت 
می کند. کمیته توزیع بر همین اساس برای توزیع 
کاغذ مطبوعات سیاست های سختگیرانه تری اتخاذ 
اساس محاسبه قطع  بر  این  از  تا پیش  اگر  کرد. 
از وضعیت  نشریه و خوداظهاری آن و بررسی ما 
انتشار آن سهمیه ای ولو به اندازه یک دهم اعلام 
نیاز شده، کاغذ اختصاص پیدا می کرد در دوره تازه 
با توجه به حساسیت های موجود و ارزبری واردات 
قرار گرفته که خوداظهاری  این  بر  تصمیم  کاغذ 
راستی آزمایی  چاپخانه ها  توسط  مسئول  مدیر 
شود. بر این اساس به واحدهای چاپ اعلام شده 
آنها به واحد  انتشار اظهار شده توسط  که میزان 
مالیاتی مربوط به آنها اعلام خواهد شد و در صورت 
پاسخگوی  باید خود  اندازه،  از  بیش  انتشار  اعلام 

هزینه های مالیاتی آن باشند.
مدیرکل مطبوعات داخلی تاکید کرد: ما بر 
به  موجود  کاغذ  سهمیه  و  راستی آزمایی  مبنای 
سه  تازه  بندی  رده  در  می کنیم.  اقدام  آن  توزیع 
اولویت نشریه های سراسری، منطقه ای و استانی و 
نیز هفته نامه ها در اولویت قرار گرفتند و پس از آن 
در نوبت بعدی به ماهنامه ها و سایر نشریات نیز 

سهمیه خواهیم داد.
کاغذ  تازه  سیستم  در  داد:  ادامه  دربندی 
آنها  از  و  رفته  چاپخانه ها  به  ما  نامه  با  مستقیماً 
اعلام وصول رسمی دریافت می شود. در نتیجه اگر 
تا پیش از این مدیران نشریات با نامه ما خود از 
سه شرکت طرف حساب با معاونت کاغذ دریافت 
می کردند این مسیر نیز برای رفع دغدغه ها بسته 
می شود.وی تاکید کرد: از امروز به مدیران نشریات 
در اولویت نامه زدیم که تا ۲۴ ساعت به ما نیاز خود 
و چاپخانه را معرفی کنند تا پس از آن ما در پروسه 

بررسی و تخصیص قرارشان دهیم.

بیش از 45 هزار نفر از ایثارگران وام 
مسکن دریافت کرده اند

و  جمهور  رییس  معاون  فقیه،  ولی  نماینده 
رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: در سال 
گذشته از حدود ۵۰ هزار نفر از افراد معرفی شده 
به بانک ها مجموعاً ۴۵ هزار و ۶۲۳ نفر از ایثارگران 
عزیز وام مسکن دریافت کرده اند.حجت الاسلام سید 
محمدعلی شهیدی در جلسه شورای معاونین بنیاد 
شهید و امور ایثارگران با تبریک ولادت امام حسن 
مجتبی )ع( و روز اکرام بیان کرد: امام حسن )ع( 
از ابتدای زندگی به امام ایثار و بخشش و الگوی 
کرامت مشهور شدند. امروز نیز با توجه به شرایط 
اقتصادی اجتماعی موجود توجه به سیره این امام 
و ترویج فرهنگ اکرام و ایثار اجتماعی برای ایجاد 

همبستگی و فقرزدایی ضروری است.
وی با بیان اینکه فرهنگ بخشندگی و اکرام از 
پایه های اصلی فرهنگ ایثار و شهادت است گفت: 
با بررسی زندگی روزمره شهدا می توان فهمید که 
جلوه هایی  مهربانی  و  عطوفت  بخشندگی،  ایثار، 
این  اوج  نقطه  که  بوده  شهدا  اجتماعی  رفتار  از 
انفاق و مهربانی  ایثارگری شهادت است. فرهنگ 
رفتار  در  همیشه  از  بیش  رمضان  مبارک  ماه  در 
مسلمانان نمایان می شود و اگر بتوانیم این فرهنگ 
را در طی سال استمرار بخشیم کمک بزرگی برای 
حل مشکلات اجتماعی با مشارکت مردم صورت 

خواهد گرفت.
توسعه  اینکه  بیان  با  جمهور  رئیس  معاون 
فرهنگ ایثار اجتماعی در طی چند سال گذشته 
قرار  ایثارگران  امور  و  بنیاد شهید  کار  دستور  در 
ایثار  فرهنگ  بتوانیم  باید  افزود:  است  داشته 
اجتماعی که بخش عمده ای از آن در رفتار شهدا و 
ایثارگران قابل مشاهده است توسعه دهیم و به این 
ترتیب می توانیم به ایجاد الگویی مردمی برای حل 
مشکلات اجتماعی کمک کنیم. رئیس بنیاد شهید 
و امور ایثارگران در بخش دیگری از صحبت های 
خود با اشاره به اقدامات انجام شده در حوزه مسکن 
ایثارگران توضیح داد: در سال گذشته از حدود ۵۰ 
افراد معرفی شده به بانک ها مجموعاً  از  هزار نفر 
۴۵ هزار و ۶۲۳ نفر از ایثارگران عزیز وام مسکن 
باید تلاش  نیز  دریافت کرده اند و در سال جاری 
کنیم از تمامی ظرفیت های قانونی برای رفع مشکل 
ایثارگران استفاده کنیم و امیدواریم حداقل ۵۰ هزار 

فقره وام مسکن جذب شود.

»شبانه سیاسی« در کانال کردی شبکه سحر:
انتخابات پارلمان اروپا و چالش های 

پیش رو
برنامه »شبانه سیاسی« از کانال کردی شبکه 
انتخابات  موضوع  به  خرداد   ۱ چهارشنبه  سحر 

پارلمان اروپا و چالش های آن می پردازد.
به گزارش روابط عمومی معاونت برون مرزی 
رسانه ملی ، این برنامه با محوریت موضوعاتی مثل: 
اهمیت پارلمان اروپا در معادلات بین المللی ، پارلمان 
اروپا اساسا چه نقشی در سیاست های اتحادیه اروپا 
دارد ، این پارلمان با چالش هایی مثل »برگزیت« 
، »مهاجرت« و مشکلات اقتصادی مبتلابه بعضی از 
اعضاء چه می کند ، استراتژی پارلمان در خصوص 
مسایل خاورمیانه ، اختلاف اتحادیه اروپا با آمریکا در 
خصوص موضوع »برجام« و ایران به کجا می انجامد 
و اختلاف اتحادیه اروپا و روسیه در نهایت چگونه 
حل خواهد شد، به روی آنتن می رود.برنامه »دنگ 
ودان« به تهیه کنندگی رستم نادری و دستیارتهیه 
علی اکبر اسماعیل زاده امشب از ساعت ۲۱:۳۰ به 
وقت تهران در مدت زمان ۳۰ دقیقه بر روی آنتن 

کانال کردی شبکه سحر است.

»شبانه سیاسی« در کانال کردی شبکه سحر:
انتخابات پارلمان اروپا و چالش های 

پیش رو
برنامه »شبانه سیاسی« از کانال کردی شبکه 
انتخابات  موضوع  به  خرداد   ۱ چهارشنبه  سحر 

پارلمان اروپا و چالش های آن می پردازد.
به گزارش روابط عمومی معاونت برون مرزی 
موضوعاتی  محوریت  با  برنامه  این   ، ملی  رسانه 
مثل: اهمیت پارلمان اروپا در معادلات بین المللی 
، پارلمان اروپا اساسا چه نقشی در سیاست های 
هایی  چالش  با  پارلمان  این   ، دارد  اروپا  اتحادیه 
مثل »برگزیت« ، »مهاجرت« و مشکلات اقتصادی 
، استراتژی  از اعضاء چه می کند  مبتلابه بعضی 
اختلاف   ، مسایل خاورمیانه  در خصوص  پارلمان 
اتحادیه اروپا با آمریکا در خصوص موضوع »برجام« 
و ایران به کجا می انجامد و اختلاف اتحادیه اروپا 
و روسیه در نهایت چگونه حل خواهد شد، به روی 
عنوان  به  میلان  شیخکانلو  رود.رسول  می  آنتن 
مجری برنامه حضور دو کارشناس ، دکتر »سیدرضا 
و  اروپا  مسایل  کارشناس  عنوان  به  میرطاهر« 
آمریکا را در استودیو و از طریق خط تلفن برنامه 
»محمدعلی دستمالی« به عنوان استاد دانشگاه را 
به  برنامه »دنگ ودان«  به همراه خواهد داشت.  
علی  دستیارتهیه  و  نادری  رستم  کنندگی  تهیه 
اکبر اسماعیل زاده امشب از ساعت ۲۱:۳۰ به وقت 
تهران در مدت زمان ۳۰ دقیقه بر روی آنتن کانال 

کردی شبکه سحر است.

»العین الاسرائیلیه« شبکه العالم؛
اسرائیل در خوف و رجا از احتمال 

وقوع جنگ ایران و آمریکا 
رفتن  بالا  العالم،  الاسرائیلیه« شبکه  »العین 
تنش ها بین ایران و آمریکا و خوف و رجا اسرائیل 

ازاحتمال وقوع جنگ را بررسی می کند.
به گزارش روابط عمومی معاونت برون مرزی 
رسانه ملی، » العین الاسرائیلیه« شبکه العالم در 
این قسمت با دعوت از کارشناسان سیاسی، موضوع 
افزایش تنش ها بین ایران و آمریکا و احتمال وقوع 
جنگ را واکاوی می کند. در این میزگرد بدان توجه 
داده می شود که موساد با ارسال اخبار و اطلاعات 
غلط به آمریکا برای شعله ور کردن آتش آمریکا 
علیه ایران، می داند که خود اسرائیل در این جنگ 
بی پناه خواهد ماند و به نوعی در خوف و رجا قرار 
گرفته است.»العین الاسرائیلیه« با اجرای حنان ضیا 
العالم  از شبکه  تهران  وقت  به  امشب ساعت ۲۲ 

پخش می شود.

»حکایات مدینه« شبکه العالم روایت می کند؛
فرهنگ و آداب و رسوم شهر حلب سوریه

مستند »حکایات مدینه « شبکه العالم، در این 
قسمت آداب و رسوم و فرهنگ مردم حلب سوریه 

در ماه مبارک رمضان را معرفی می کند.
به گزارش روابط عمومی معاونت برون مرزی 
رسانه ملی، مجموعه مستندهای »حکایات مدینه« 
تاریخی کشور  معرفی شهرهای  در  العالم،  شبکه 
سوریه ، این بار از دریچه دوربین، به شهر تاریخی 
حلب رفته و آداب و رسوم و سنن مردم این شهر 
در ماه مبارک رمضان، از جمله آداب اعمال عبادی 
نیز غذاهای محلی مخصوص  و  افطار  و  در سحر 
ضیافت الهی را به تصویر می کشد.  گزارشگر برنامه 
این  سرو  و  پخت  طریقه  خصوص  در  همچنین 
غذاها مخصوصا کباب و کبه حلبی به سراغ آشپزان 
این نوع غذاهای مخصوص رفته است و اطلاعات 
کاملی به مخاطبان برنامه عرضه می کند.»حکایات 
مدینه« امشب ساعت ۲۱ به وقت تهران از شبکه 

العالم پخش می شود.

رئیس حوزه علمیه خراسان : 
نمایشگاه قرآن امسال پیشرفت کرده است

رئیس حوزه علمیه خراسان گفت: حوزه علمیه 
با توجه به مطالبات مقام معظم رهبری در بحث 
تحول، فعالیت های تحولی به صورت روزآمد، کارآمد 
و خلاقانه فعالیت می کند.آیت الله سیدمصباح عاملی 
در حاشیه چهاردهمین نمایشگاه قرآن مشهد اظهار 
کرد: به عقیده من نمایشگاه قرآن امسال یک تصویر 
بسیار خوب با یک نمادی از این گونه فعالیت ها است 
که تنوع زیاد و خوبی دارد.وی افزود: این فعالیت ها 
در در سه سطح عمومی، تخصصی و نخبگانی در 
برنامه ای  و  اجرایی  عملیاتی،  قانون  هفت  غالب 
غرفه های  از  کدام  هر  که  کاملًا مشاهده می شود 
حاضر در این نمایشگاه نماینده یکی از فعالیت های 
خوب تحولی هستند.رئیس حوزه علمیه خراسان 
در خصوص ارزیابی این دوره نمایشگاه عنوان کرد: 
که  است  این  می شود  این مجموعه  از  که  ارزیابی 
این نمایشگاه با نمایشگاه سال های گذشته کاملًا 
معنی  این  به  نه  کرده  پیشرفت  و  است  متفاوت 
که نمایشگاه هایی که در سال های گذشته برگزار 
می شده مشکل خاصی داشته و کار درستی انجام 
ادامه داد:  نشده است. آیت الله سیدمصباح عاملی 
خداوند می فرمایند »کل یوم هو فی شان« هر روز 
باید رشد و تحول بیشتری نسبت به روز گذشته 

وجود داشته باشد. 
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